СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 10 » ноября 20 14 г.  № 37

п. Сергино

Зарегистрировано

Управлением Министерства  юстиции

Российской Федерации по ХМАО-Югре

22 декабря 2014 года

Государственный регистрационный

№ ru 865053082014003

О внесении изменений  и дополнений

в Устав сельского поселения Сергино

В целях приведения норм и положений Устава в соответствие с Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в связи с принятием Федеральных   законов от  23.06.2014 № 165-ФЗ

«О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон «Об  общих  принципах  организации

местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» и  отдельные  законодательные  акты

Российской  Федерации»,  от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О  внесении  изменений  в  Жилищный

Кодекс  Российской  Федерации и отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации

в  части  законодательного  регулирования отношений по  найму  жилых  помещений

жилищного фонда  социального  использования», «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки

качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания охраны

здоровья и образования» от 21.07.2014 № 256-ФЗ, руководствуясь Уставом сельского

поселения Сергино, Совет депутатов сельского поселения Сергино рассмотрел

представленные предложения по внесению изменений  в Устав сельского поселения Сергино

и решил:

1. Внести  изменения  и дополнения в Устав сельского поселения Сергино согласно

приложению.

 2. Направить  решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

 3. Направить  решение после государственной регистрации для опубликования в газету

«Октябрьские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному

округу - Югре.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

 5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино                                    О.В. Гребенников

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от 10 ноября 2014 №37

Изменения и дополнения  в Устав сельского поселения Сергино

1. В части 1 статьи 4 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и

исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением,

составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

2. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктами следующего содержания:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества

оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены

федеральными законами;

12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного

фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования в соответствии с жилищным законодательством.»;

3. В части 2 статьи 35 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами

«Муниципальные нормативные правовые акты»;

4. Часть 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«2. Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения

и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением,

составления и утверждения отчета об исполнении местного бюджета определяется

нормативными правовыми актами представительного органа поселения в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

consultantplus://offline/ref=4FA992B59F725A780330F47FF739006C612D9C413324C8A4626DDFAE1CFB2A58BC5FA6E59F8022B9u0A2K
consultantplus://offline/ref=58FCB459F0C9CFBF44B3A46736B4AE3C4F08DACE392406D16286437B21H4Q1M